0000281764), recomendou a contratação direta da pessoa jurídica AGROMARCOS COM VAREJISTA DE
PRO ALIMENT E AGROP LTDA., CNPJ N.º 11.362.024/0001-07, para aquisição dos itens 1 e 2 do Termo
de Referência, com os valores globais de R$910,00 (novecentos e dez reais) e R$399,00 (trezentos e
noventa e nove reais) respectivamente, via dispensa de licitação tradicional em razão do valor, com fulcro no
inciso II do art. 75 da Lei n.º 14.133/21.

03. Por derradeiro, aconselhou a adoção das seguintes providências:

1) Atualização da certidão relativa à regularidade previdenciária antes da

[...]

eletrônica, da pessoa jurídica AGROMARCOS COM VAREJISTA DE PRO ALIMENT E AGROP LTDA.,
CNPJ N.º 11.362.024/0001-07, para fornecimento de 70 (setenta) garrafões de água mineral, no valor total
d e R$910,00 (novecentos e dez reais), e o fornecimento de 03 (três) botijões de gás de cozinha, na
importância total de R$399,00 (trezentos e noventa e nove reais), com fulcro no inciso II do art. 75 da Lei n.º
14.133/21.

07. Por fim, determino aos setores competentes a observância das recomendações da ASJUR/DG, em
especial a publicação do instrumento ou substituto no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no